報道機関各位

たつの市民表彰及びたつの市民奨励賞被表彰者の決定について

本市では市政の振興等に貢献された個人・団体に対しては、たつの市民表彰を、文化・

スポーツ等の分野において優秀な成績を収められた個人・団体に対しては、たつの市民奨

励賞をそれぞれ贈呈しています。
つきましては、被表彰者を決定しましたので、贈呈式を下記のとおり開催いたします。

記

１ 日時

令和５年５月３１日（水） 午前９時３０分から（市民特別賞）
令和５年６月 ３日（土） 午前１０時から（市民善行賞及び市民特別賞）
令和５年６月１６日（金） 午後４時３０分から（市民奨励賞）

２ 場所

たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

３ 被表彰者
  ５名、２団体（別紙一覧のとおり）

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和５年５月２３日（火）

担 当 課 企画財政部広報秘書課

電　　　話    0791-64-3140

たつの市民表彰被表彰者一覧

贈呈式：令和５年５月３１日（水）午前９時３０分から                        （敬称略）

 表彰区分 個人・団体名 表彰事由及び事績

１ 市民特別賞※

田渕
た ぶ ち

 洋子
よ う こ

たつの市消防団の消防自動車整備事業に係る費用として、市へ

寄附を行うことにより、市政の振興及び地域社会の向上発展に貢献

しているもの。

※寄付金の寄贈式において、たつの市民特別賞を贈呈します。

なお、寄附金の活用方法等については、たつの市危機管理監危機管理課より別途記者発表します。

たつの市民表彰被表彰者一覧

贈呈式：令和５年６月３日（土）午前１０時から                       （敬称略）

 表彰区分 個人・団体名 表彰事由及び事績

１

市民善行賞

（長期間、継続

的に他の模範と

なる善行があっ

たもの）

非公表※

長きにわたり清掃活動を行い、快適な環境づくりと地域コミュニティ

づくりに大きく貢献しているもの。

２

市民善行賞

（長期間、継続

的に他の模範と

なる善行があっ

たもの）

ドクターズ赤とんぼ

代表 八
や

瀬
せ

 一彦
かずひこ

ドクターズ赤とんぼは、平成２０年３月に発足して以来、月１回、動

かなくなったおもちゃを修理する活動を行い、子どもたちに笑顔と感動

を与えるなど、子どもたちの育みに大きく寄与している。

また、定例の活動に加え、地域イベント等においても同活動を行い、

多世代間交流による地域のコミュニケーション作りの場を創出してい

る。

これらの活動は、地域福祉活動や交流と支え合いの地域づくりの推進

に大きく貢献しているもの。

３

市民善行賞

（長期間、継続

的に他の模範と

なる善行があっ

たもの）

布おもちゃボランテ
ィアグループ
「あっぷる」

代表 菅原

すがわら

 恵子
け い こ

布おもちゃボランティアグループ「あっぷる」は、子どもたちが安心

して遊べる布を使ったおもちゃを作るグループとして、平成１９年８月

に発足。

以来、季節を取り入れた色とりどりの作品を保育施設等にプレゼント

したり、破れたおもちゃの修理をするなどの活動を行い、子どもたちに

物の大切さを伝えている。

これらの活動は、地域福祉活動や交流と支え合いの地域づくりの推進

に大きく貢献しているもの。

４ 市民特別賞

根本
ね も と

 親
ちか

良
よし

たつの市立構教育集会所の駐車場整備に係る土地購入費用として、市

へ寄附を行うことにより、市政の振興及び地域社会の向上発展に貢献し

ているもの。

※ご本人様から、氏名や具体的な表彰事由については非公表を強く希望されていますので、報道については控

えていただきますようお願いします。

たつの市民奨励賞被表彰者一覧

贈呈式：令和５年６月１６日（金）午後４時３０分から                    （敬称略）

 表彰区分 個人・団体名 表彰事由及び事績

１

市民奨励賞

（スポーツ競技に

おいて優秀な成績

を収めた個人又は

団体）

和田
わ だ

 明花音
あ か ね

令和５年３月３０日・３１日に千葉県白子町で開催された「第

２２回全国小学生ソフトテニス大会」において、女子５年生ダブ

ルスの部に出場し、兵庫県代表として、見事、優勝を収めたも

の。

２

市民奨励賞

（スポーツ競技に

おいて優秀な成績

を収めた個人又は

団体）

辻󠄀
つじ

田
た

 麗
れい

夢
む

	記者発表資料.pdf
	01-2表彰被推薦者一覧
	01-3表彰被推薦者一覧
	01-4表彰被推薦者一覧